
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

Protocollo n. 2926 del 13 ottobre 2016 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 

50/2016 

 

FORNITURE, MEDIANTE CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE CON LA MODALITA’ DEL 

“CONTO DEPOSITO”, DI VALVOLE, PROTESI E DISPOSITIVI MEDICI PER IL SERVIZIO DI 

CARDIOCHIRURGIA  

PREMESSO CHE: 

- E’ in corso presso ISMETT procedura aperta n. 6352851, finalizzata all’aggiudicazione delle forniture 

triennali, a lotti indivisibili e separati ed in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

di valvole, protesi e dispositivi medici per il Servizio di Cardiochirurgia per un importo complessivo 

triennale di euro 4.230.000,00;  

- I contratti aventi ad oggetto le forniture dei dispositivi medici sopra citati, attualmente in essere con le 

Imprese Giovanni Scibilia e Figlio SpA, CardioSud s.a.s, Maquet Italia SpA, Medtronic Italia S.p.A, Sorin 

Group Italia s.r.l, e St. Jude Medical Italia SpA andranno a scadere il 30 settembre 2016;  

- Si stima che l’espletamento delle varie fasi della procedura di gara aperta sopra detta e degli iter di 

formalizzazione dei conseguenti contratti condurrà presumibilmente a far decorrere i medesimi contratti a 

far data dal 1° aprile 2017; 

- Nelle more della definizione della predetta procedura di gara aperta ISMETT, onde non incorrere nella 

paralisi delle attività di cardiochirurgia, si ritrova nella necessità di dover prorogare i contratti in essere 

fino al 31 marzo 2017 prevedendo la facoltà di recesso anticipato a favore di ISMETT nell’ipotesi in cui i 

nuovi contratti, in esito alla procedura in corso, possano decorrere da una data antecedente il 1° aprile 

2017; 

- Si stima che l’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di 

ISMETT per il periodo intercorrente tra il 1° ottobre 2016 ed il 31 marzo 2017 ammonterà a circa euro 

750.000,000 oltre IVA. Rispettivamente: Giovanni Scibilia e Figlio SpA (euro 58.000,00), CardioSud s.a.s 

(euro 387.000,00), Maquet Italia SpA (euro 25.300,00), Medtronic Italia S.p.A (euro 192.000,00), Sorin 

Group Italia s.r.l (euro 11.000,00), St. Jude Medical Italia SpA (euro 76.700,00);  

- E’ accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare; 

DETERMINA 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore o a condizioni migliorative, i contratti in essere con le 

Imprese e per le forniture di dispositivi medici di cui in premessa, per il periodo 1 ottobre 2016 – 31 marzo 

2017 ferma restando la facoltà di ISMETT di recesso anticipato; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione delle 

proroghe alle migliori condizioni per ISMETT. 

 

  

 
Palermo 11 ottobre 2016 

 
Firmato  

Il Direttore d’Istituto  

Dott. Angelo Luca  


